



Lënda mësimore:      HISTORI                                                       Klasa :IX/1-2
	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	  


	Bota gjatë viteve 1918-1939
	1. Njohja e nxënësve me plan-programin mësimor

2. Konferenca e Paqes në Versajë dhe Lidhja eKombeve
3. Anglia dhe Franca në mes dy luftërave botërore
4. Gjermania naziste dhe Italia fashiste në mes dy luftërave 
5. Zhvillimet Demokratike në SHBA  në vitet ( 1918-19)
6. BRSS në kohën e diktaturës komuniste
7. Përsëritje : Anglia dhe Franca
8.  Lufta Civile në Spanjë 
	1
1
1

1
1
1
1
	1
	
	7 Zhv

1 Për
	8

	     


	Evropa juglindore në kontekstin e ri  politik
	1. Azia, Afrika, dhe Amerika Latine 
2. Zhvillimi i arsimit, kulturës,shkencës
3. Mbretëria serbo-kroato-sllovene mes dy L.B.
4. Turqia dhe Greqia në mes dy luftërave botëro.
5. Bullgaria dhe Rumania në mes dy luftërave Botë.
6. Përsëritje: Bota gjatë viteve 1918-39

7.Test

8. Kontrollimi i testit
	1

1
1
1
1

	1
1

	1

	5 Zhv
2 Për

1 Ush
	8

	            NËNTORI

	Shqiptarët gjatë viteve 1918-1939

	1. Shqipëria gjatë viteve 1918-1924
2. Lufta për çlirimin e viseve të pushtuara nga Italia 
3.Kryengritja e Qershorit në Shqipëri 

4.Shqipëria në kohën e republikës 1925-1928
5.Mbretëria Shqiptare 1929 – 1939
6.Përsëritje:Mbretëria Shqiptare 1929- 1939
7.Marrëdhëniet e Shqipërisë me fqinjët 1928 - 39
8.Ripushtimi Serb i Kosovës dhe Lufta për Çlirim
9. Gjendja e shqiptarëve në mbretërinë jugosllavisë
	1
1

1

1
1
1

1
1
	1

	
	8 Zhv
1 Për
	   9

	         DHJETORI

	Arsimi,kultura dhe shoqëria te shqiptarët
	1.Shpërngulja me dhunë e shqiptarëve nga Kosova
2.Përforcim: Gjendja e shqiptarëve në mbretërin Jugos
3.Test përmbledhës

4.Kontrollimi i testit

5. Zhvillimet shoqërore,arsimore,dhe kulturore në Shq
6. Gjendja arsimore dhe kulturore në Kosovë
	1
1
1
	1
1
	1
	3 Zhv
2 Për

1 Ush

	6

	JANAR

	Bota në luftën e dytë botërore 
	1.Situata ndërkombëtare në prag të L.D.B.
2. Lufta e dytë botërore 1939 – 1941
3. Lufta e dytë botërore 1941 – 1943
4. Përforcim: Lufta e dytë botërore 1941 – 1943
5.Fitoret e Aleatëve dhe përfundimi i L.D.B.
6.Krimet kundër njerëzimit – Holokausti 


	1
1

1
1
1

	1
	
	5 Zhv

1 Për
	6


	Muaji


	Kategoritë 
	Nënkategoritë
	Zh
	P
	U
	Gj
	Totali mujor 

	


	Shqiptarët gjatë luftës së dytë botërore 
	1.Pasojat e Luftës së dytë botërore

2. Pushtimi i Shqipërisë nga Italia fashiste 
3. Qëndrimi i shteteve fashiste i koalicionit antifashist
4.Përforcim:  Pasojat e Luftës së dytë botërore

5. Organizimi politik- ushtarak kundër pushtuesve 
6.  Përpjekjet për front të përbashkët kombëtarë

7. Kosova dhe Shqiptarët 1941-42
8.Përforcim:  Kosova dhe Shqiptarët 1941-42

	1
1

1
1
1

1
1
	1

	
	7 Zhv

1 Ush
	8

	


	Bota pas luftës së dytë botërore 
	1.Formacionet politico-ushtarake në Kosovë
2. Kontributi i shqiptarëve në luftën e dytë botërore
3. Arsimi në Kosovë 1941-1944
4. Organizatat ndërkombëtare dhe rajonale
5.Përforcim:Arsimi në Kosovë 1941-44
6. Test

7.Kontrollimi i testit

8.  ShBA-të dhe evropa perëndimore
	1
1

1
1

1
1
	1

	1
	6 Zhv
1 Për

1 Ush
	    8

	PRILL

	Shqiptarët gjatë viteve 1945-1999
	1.Raportet veri-jug dhe problemet e sotme globale
2. Shthurja e sistemit komunist në evropë 
3.Zhvillimet në shkencë dhe në teknologji
4. Zhvillimet në kulturë pas luftës së dytë botërore
5.Përforcim:  Zhvillimet në shkencë dhe në teknologji
6. Vendosja dhe thellimi i diktaturës në Shqipëri
7.Pozita ndërkombëtare e Shqipërisë dhe politika e vetizolimit
	1
1
1
1

1
1
	1

	
	6 Zhv
1 Për
	   7

	


	Shqiptarët gjatë viteve 1945-1999
	1. Shthurja e sistemit komunist 
2. Vendosja e pushtetit jugosllav në Kosovë

3. Kosova dhe viset e tjera shqiptare

4. Përpjekjet e shqiptarëve për liri dhe pavarësi

5. Shpallja e Republikës së Kosovës

6.Përforcim:  Kosova dhe viset e tjera shqiptare

7. Ushtrime për testin e arritshmërisë

8. Ushtrime për testin e arritshmërisë


	1
1
1

1

1

	1
	1
1
	5 Zhv
1 Për

2 Ush
	    8

	52
	11
	5
	68
	68


Data e dorëzimit:  31.08.2012                Mësimëdhënësi : Alban Sheremeti 

Vërtetoi:____________
Vendi: Prishtinë                                                            
